
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 006/2019-CONTRBIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el servicio para el uso de las aplicaciones del banco de
alimentos y almacén municipal del Ayuntamiento de Fuengirola, dividido en dos lotes: Lote 1: Aplicación
banco de alimentos Lote 2: Aplicación almacén municipal y servidor.

Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b51af6a-9f93-4d79-9cdf-91058eee62bc


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medios para la atención de incidencias. Asistencia
remota

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Medios para la atención de incidencias. Atención
via email.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medios para la atención de incidencias. Atención
via web.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica o mejor precio respecto al
máximo previsto en el pliego.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

:Expresión de evaluación 
Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aplicación banco de alimentos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.438 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

QLM INFOCOMSOFT, S.L.
NIF B92426204
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.954 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al ser la entidad adjudicataria la única que ha presentado oferta en el
procedimiento, y cumplir con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aplicación almacén municipal y servidor

Presupuesto base de licitación
Importe 11.132 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Medios para la atención de incidencias. Asistencia
remota

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Medios para la atención de incidencias. Atención
via email.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medios para la atención de incidencias. Atención
via web.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica o mejor precio respecto al
máximo previsto en el pliego.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

:Expresión de evaluación 
Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

QLM INFOCOMSOFT, S.L.
NIF B92426204
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.648 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al ser la entidad adjudicataria la única que ha presentado oferta en el
procedimiento, y cumplir con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2019



Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(29640) Fuengirola España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 10:00 horas
La convocatoria de la Mesa de Contratación se
realizará a través de la plataforma de licitación
electrónica Vortal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTswW9CJnLRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004222261 |  2019-729466 | Tue, 09 Jul 2019 14:29:09:780 CEST 2071830376764305221154244702300830049UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTswW9CJnLRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

